IOANNIS
BARCLAI

ARGENIS.

LIBER II.

Poliarchum ex Sicilia exegisse, visa Ly-
cogeni ingens de Meleandro victoria:
Quippe acer iuuenis, maturusq; con-
silio, sui genii magnitudine regias par-
tes extulerat, & faciliora factiosis sce-
lera erant hoc extincto , vel saltu
absente. Mortis enim ipsius opinio diu non consti-
tit; sed siue res suspecta tantum fuit , siue à consciis edi-
ta, non obscure Arsidas iactabatut , illi cum nauigio sa-
lutem obtulisse. Et hæc prima Lycogenis in Regem
criminatio; cum per homines subornatos , in populum
spargeret, Meleandro fluxam fidem fuisse & Rege in-
dignam. Quippe illius iussu legatos à Poliarcho caesos,
& reum clam exemptum supplicio ; iamque securum in
Italia, forte ad paria facinora, præstari. Hæc modeste Ly-
cogenes, & tantum apud eos quibus inuisus Meleander:
Sed clientes licentius infamiam Regis vrgebant. Nouis
enim motibus materia quærebatur ; Nec deerant qui
hæc tumultuandi initia ad Meleandrum deferrent. Ille
con-

consulto in pristinæ lenitatis specie perseverabat; vt quæ incuria imago res antea eius afflixerat, iam imponeret inimicis. Accendebat eius animum, præter facinora Ly-cogenis, periculumque fortunarum, virilis in Argenide constantia: Apud quam cum quereretur, quod sacrificiū destituisset, fecissetque suspicioni locum, quæsitæ ratio-nis qua fœdera turbarentur; Si quid hic (retulit ipsa) peccatum est, iustius erit de Numinibus te queri. Stimu-los ego nec recusare, Domine, potui, nec tenere. Cæterū plures sunt qui mirentur te iniisse pacem, quā me Deosq; ab ea refugisse. Ignosce libertati, quam mihi bonitas tua facit: Forte melius esset inter strenua opera semel perire, quam tot iniuriarum patientes regnare precario. Rex indole supra muliebrem erecta permotus, diu pensatæ seueritatis consilium exequi statuit; Cui rei conducebat, Epeircten, siue bello, siue fugæ, aptissimam sedem, inco-lere; in quam pridem quæ utrique fortunæ conuenie-bant dissimulata ratione conuexerat.

Epeircte in Panormitanorum finibus mons est, ali-quot millium ambitum amplexus. Imæ radices abscissis præruptisque rupibus attolluntur; Mox vbi per inacces-sas cautes mons in modicum tumorem excreuit, paula-tim facilita latera æclinat, donec ad verticem perue-nias haud modica planicie æquatum: in qua & tumulus commode eminet, tanquam à natura productus in ar-cem. Illud iugum munitionibus Reges firmauerant: Reliquus montis vertex iusto oppido, sparsisque præ-tecta, & amoenis ædificiis incolebatur. Quo latere ad mare mons pertinet, capax omnis nauigii portus sese inter saxa insinuauerat, laxo aditu, aqua præalta, & pro-pter montis amplexum, à procellis secura. Huic portui oppidum tam opportune imminebat, vt iis inuitis à qui-bus obtinebatur, nec subire naues possent, neq; arcta se-mita teneri, quæ à mari ducebatur ad iugum. Qua vero in-